



Oficina Nacional
de Derecho de Autor

Inventario de Materiales Gastables Septiembre 2022

Fecha Admision	Fecha Registro	Descripcion	Codigo Item	Costo Unitario RD\$	Existencia (Stock)	Unidad	Valor RD\$
2022-05-03	2022-05-03	Grapas	ONDAMG0001	59.24	18	caja	1,066.32
2022-07-01	2022-07-01	Resma de Papel Hoja Oficio 8½ X 13	ONDAMG0002	69.32	1	Resma	69.32
2022-09-30	2022-09-30	Cajas de archivo muerto 10x12x15	ONDAMG0003	313.18	238	unidad	74,536.78
2022-09-30	2022-09-30	Cinta invisible ¼	ONDAMG0006	54.61	46	unidad	2,512.06
2022-09-30	2022-09-30	Tijera 6¼ mango negro inox-ptr	ONDAMG0007	37.24	1	unidad	37.24
2022-09-30	2022-09-30	ley 65-00 sobre de derecho de autor y reglamento de aplicación no. 362-01	ONDAMG0008	195.00	17	unidad	3,315.00
2021-01-18	2021-01-18	Folders Manilla Oficio 8½ X 13	ONDAMG0009	381.65	2	caja	763.30
2022-09-30	2022-09-30	Hojas protectoras para carpetas 100/1 carta 50 mic-t	ONDAMG0010	531.00	2	Resma	1,062.00
2020-08-01	2020-08-01	Folders Timbrado ONDA	ONDAMG0011	500.00	5	unidad	2,500.00
2022-02-25	2022-02-25	Guías para archivos alfanuméricos	ONDAMG0014	124.01	10	unidad	1,240.10
2021-12-31	2021-12-31	Pendaflex carta (8 ½ x11) caja 25/1 /Anipoflex	ONDAMG0015	406.18	25	caja	10,154.50
2022-09-30	2022-09-30	Mouse Pad blanco	ONDAMG0016	201.75	13	unidad	2,622.75
2022-09-30	2022-09-30	Fasteners de metal /Artesco	ONDAMG0017	101.30	10	caja	1,013.00
2022-08-31	2022-08-31	Cera para contar	ONDAMG0019	110.92	3	unidad	332.76
2022-09-02	2022-09-02	Cartuchos 664 XI/ Hp (negro)	ONDAMG0020	1,494.66	1	unidad	1,494.66
2022-09-30	2022-09-30	Dispensador de tinta M- 310/ Artesco	ONDAMG0022	111.28	5	unidad	556.38
2022-09-02	2022-09-02	Botella de tinta 504 /Epson (roja)	ONDAMG0023	804.33	6	unidad	4,826.00
2022-09-02	2022-09-02	Botella de tinta 664 /Epson (negra)	ONDAMG0024	496.50	2	unidad	993.00
2022-07-07	2022-07-07	Tinta Para Sellos 60ml	ONDAMG0026	40.77	3	unidad	122.31
2022-08-31	2022-08-31	Tinta Para Sellos 30ml	ONDAMG0027	40.77	14	unidad	570.78
2022-09-30	2022-09-30	Grapadora	ONDAMG0028	499.01	11	unidad	5,489.06
2022-09-30	2022-09-30	Binder Clip, negro Billetero detallado (51mm)	ONDAMG0030	206.50	17	paquete	3,510.50
2022-02-25	2022-02-25	Perforadora de papel M- 78 /Artesco	ONDAMG0031	332.80	2	unidad	665.60
2022-08-31	2022-08-31	Sacapuntas de colores	ONDAMG0032	11.00	76	unidad	836.00

2022-02-25	2022-02-25	Sello institucional ONDA	ONDAMG0034	1,000.00	2	unidad	2,000.00
2022-09-30	2022-09-30	Clips Papel	ONDAMG0035	27.11	41	caja	1,111.61
2022-09-30	2022-09-30	Bandas de gomas No.18	ONDAMG0036	41.03	5	caja	205.15
2022-09-23	2022-09-23	Marcadores para tableros blancos, Color Azul	ONDAMG0040	25.26	135	unidad	3,410.10
2022-09-23	2022-09-23	Marcadores para tableros blancos, Color Negro	ONDAMG0041	25.26	130	unidad	3,283.80
2022-09-23	2022-09-23	Marcadores para tableros blancos, Color Rojo	ONDAMG0042	25.26	132	unidad	3,334.32
2022-09-23	2022-09-23	Marcadores para tableros blancos, Color Verde	ONDAMG0043	24.18	134	unidad	3,240.57
2022-09-30	2022-09-30	Marcadores para tableros blancos, Color Negro (Permante)	ONDAMG0044	26.58	114	unidad	3,029.55
2021-01-18	2021-01-18	Marcadores para tableros blancos, Color Naranja	ONDAMG0045	33.90	8	unidad	271.20
2021-01-18	2021-01-18	Marcadores para tableros blancos, Color Morado	ONDAMG0046	22.03	1	unidad	22.03
2022-09-30	2022-09-30	Marcadores para tableros blancos, Color Rojo (Permante)	ONDAMG0047	23.90	90	unidad	2,151.00
2022-09-23	2022-09-23	Marcadores para tableros blancos, Color Azul (Permante)	ONDAMG0048	29.02	131	unidad	3,801.62
2022-08-04	2022-08-04	Borrador	ONDAMG0049	30.00	3	unidad	90.00
2022-09-30	2022-09-30	Boligrafo	ONDAMG0053	182.90	24	caja	4,389.60
2022-02-25	2022-02-25	Folder Plástico Satinado / tamaño 8 ½ X 11	ONDAMG0055	44.58	45	unidad	2,006.10
2022-09-30	2022-09-30	Libro Record(500 Paginas)	ONDAMG0056	200.00	2	unidad	400.00
2022-08-05	2022-08-05	Talonnario Desembolso de Caja	ONDAMG0066	132.83	22	unidad	2,922.26
2022-09-30	2022-09-30	Rollo Papel Termico	ONDAMG0067	82.47	15	unidad	1,237.05
2022-09-30	2022-09-30	Porta Lapices (Mediano)	ONDAMG0068	125.00	8	unidad	1,000.00
2022-09-30	2022-09-30	Corrector Liquido Tipo Lapiz	ONDAMG0070	22.00	59	unidad	1,298.00
2021-12-31	2021-12-31	Sobre Manila blanco 8 1/2X11	ONDAMG0071	3.73	438	unidad	1,633.74
2022-05-03	2022-05-03	Sobre Blanco para carta	ONDAMG0072	645.57	2	caja	1,291.14
2021-01-18	2021-01-18	Sobre Amarillo 8 1/2X13	ONDAMG0074	3,000.00	1	caja	3,000.00
2021-12-31	2021-12-31	Label blanco	ONDAMG0075	50.00	4	Resma	200.00
2022-06-29	2022-06-29	Sobre Manila Amarillo 8 1/2X11	ONDAMG0079	2,400.78	3	caja	7,202.34
2022-09-02	2022-09-02	Cartuchos 664 XI/ Hp (color)	ONDAMG0088	1,399.25	3	unidad	4,197.74
2022-09-30	2022-09-30	Cinta Pegante Transparente (Grande)	ONDAMG0091	143.96	10	unidad	1,439.60
2022-03-31	2022-03-31	Cinta Pegante Doble Cara	ONDAMG0092	212.40	3	unidad	637.20
2022-09-02	2022-09-02	Botella de tinta GT53/ Hp (negra)	ONDAMG0094	418.37	8	unidad	3,346.92
2022-09-30	2022-09-30	Bandejas para Escritorio	ONDAMG0098	1,241.99	9	unidad	11,177.91
2022-05-03	2022-05-03	CARPETA 1/2 de Argolla	ONDAMG0099	146.25	30	unidad	4,387.50
2022-07-01	2022-07-01	CARPETA 1 de Argolla	ONDAMG0100	146.25	3	unidad	438.75
2021-12-31	2021-12-31	CARPETA 1 1/2 de	ONDAMG0101	130.00	111	unidad	14,430.00

Argolla

2022-02-25	2022-02-25	CARPETA 2 de Argolla	ONDAMG0102	200.42	9	unidad	1,803.78
2022-08-31	2022-08-31	CARPETA 3 de Argolla	ONDAMG0103	279.38	12	unidad	3,352.56
2022-08-05	2022-08-05	Libro Record (150 Paginas)	ONDAMG0104	160.00	3	unidad	480.00
2022-09-30	2022-09-30	Lápiz de carbón, No. 2	ONDAMG0105	76.13	6	caja	456.78
2021-09-28	2021-09-28	Dispensador 2 p/cinta de empaques	ONDAMG0106	194.55	2	unidad	389.10
2022-09-30	2022-09-30	Libreta Rayada 5X8	ONDAMG0107	20.57	39	unidad	802.04
2022-08-31	2022-08-31	Caja de Te de Manzanilla (20 Unid.)	ONDAMG0109	147.50	4	caja	590.00
2022-05-03	2022-05-03	Perforadora de 2 hoyos	ONDAMG0116	332.80	2	unidad	665.60
2021-09-28	2021-09-28	Flechas adhesivas (Marcadores Libro)	ONDAMG0117	52.00	3	unidad	156.00
2022-09-30	2022-09-30	Papel Higienico	ONDAMG0118	280.75	23	unidad	6,457.17
2022-09-30	2022-09-30	Gel Antibacterial	ONDAMG0126	826.00	12	galon	9,912.00
2022-09-30	2022-09-30	Alcohol Isopropilico 70	ONDAMG0128	805.35	5	galon	4,026.75
2022-08-29	2022-08-29	Limpia Cristales	ONDAMG0130	297.14	8	galon	2,377.09
2022-08-05	2022-08-05	Jabon Lava Platos	ONDAMG0131	402.88	18	galon	7,251.84
2022-09-30	2022-09-30	Paquetes de café molido	ONDAMG0133	275.95	145	unidad	40,012.75
2022-09-30	2022-09-30	Potes de Cremora	ONDAMG0134	325.00	8	unidad	2,600.00
2022-09-30	2022-09-30	Ice Tea Lemon 64oz	ONDAMG0136	939.00	3	unidad	2,817.00
2022-09-30	2022-09-30	Jabón líquido de baño	ONDAMG0141	401.57	38	unidad	15,259.55
2020-09-29	2020-09-29	Toner Canon 119x / Katun	ONDAMG0142	2,200.00	1	unidad	2,200.00
2022-09-02	2022-09-02	Toner laser Cartridge 5949A / 7553A	ONDAMG0143	2,379.00	3	unidad	7,137.00
2022-08-31	2022-08-31	Porta clips redondo negro	ONDAMG0145	37.47	3	unidad	112.41
2021-09-28	2021-09-28	Boligrafo Attraction 128/61P	ONDAMG0146	388.70	2	unidad	777.40
2022-08-05	2022-08-05	Té de manzanilla	ONDAMG0148	175.00	6	caja	1,050.00
2022-07-07	2022-07-07	Regla de metal 112/13CM aluminio	ONDAMG0149	75.79	21	unidad	1,591.59
2022-09-30	2022-09-30	Brillo Esponja 4.5x7x14 cms	ONDAMG0150	50.66	15	unidad	759.83
2020-08-01	2020-08-01	Laser Toner Cartridge No. C137/337/737	ONDAMG0151	1,100.00	1	unidad	1,100.00
2022-09-30	2022-09-30	Toallas Microfibras	ONDAMG0152	51.62	24	unidad	1,238.88
2020-10-21	2020-10-21	Guantes GRX, Profesional	ONDAMG0153	307.70	1	unidad	307.70
2022-02-25	2022-02-25	HP Laser Jet 49A negro	ONDAMG0154	6,500.00	3	unidad	19,500.00
2020-08-01	2020-08-01	HP Laser Jet 12A negro	ONDAMG0155	6,500.00	1	unidad	6,500.00
2022-09-30	2022-09-30	Azúcar crema 5 lb / líder	ONDAMG0156	162.40	12	unidad	1,948.80
2022-08-31	2022-08-31	Servilletas, blancas, Paq 1/100 c/u. Familia	ONDAMG0158	180.00	21	paquete	3,780.00
2022-09-30	2022-09-30	Vasos Plas. No.7 Oz.	ONDAMG0159	206.05	141	paquete	29,053.05
2022-09-30	2022-09-30	Papel toalla/ Familia	ONDAMG0162	358.23	33	unidad	11,821.55
2022-07-14	2022-07-14	Bandera Dominicana 4x6 pies, Interior con flecos.	ONDAMG0164	2,616.00	3	unidad	7,848.00
2019-06-28	2019-06-28	lazos para banderas	ONDAMG0165	1,450.00	3	unidad	4,350.00
2022-09-06	2022-09-06	Guantes para fregar Naranja	ONDAMG0166	131.15	18	unidad	2,360.61
2022-09-30	2022-09-30	Tornillos abc, 4.5x40mm /	ONDAMG0167	22.97	28	paquete	643.16

Diablito Kit							
2020-08-01	2020-08-01	Rodillo de pintar, 9x5 de metal	ONDAMG0170	114.41	2	unidad	228.82
2022-09-30	2022-09-30	Resma Papel Tipo Carta (8½ X 11)	ONDAMG0172	265.50	24	Resma	6,372.00
2020-08-01	2020-08-01	Tarugos Plas 32"x 2" verde	ONDAMG0173	31.32	44	paquete	1,378.08
2022-09-30	2022-09-30	Zafacones	ONDAMG0176	413.00	2	unidad	826.00
2022-09-30	2022-09-30	Notas adhesivas 3x3 Memo Tip Amarillo	ONDAMG0177	53.99	41	unidad	2,213.59
2021-09-28	2021-09-28	Guía de archivo 8 ½ x11 alfanuméricos	ONDAMG0178	496.07	6	unidad	2,976.42
2021-09-28	2021-09-28	Folder C/Surtido (8½ x 11) caja 125/1	ONDAMG0179	706.25	1	Resma	706.25
2020-12-17	2020-12-17	Cartuchos 4ak /Hp	ONDAMG0180	1,100.00	1	unidad	1,100.00
2022-09-06	2022-09-06	Paquete de fundas negra 55GL	ONDAMG0181	476.71	10	paquete	4,767.13
2022-09-30	2022-09-30	Resaltador flash amarillo Pelikan	ONDAMG0182	30.98	34	unidad	1,053.21
2020-11-23	2020-11-23	Trampa pegante para ratas/Ratox	ONDAMG0183	6.00	6	unidad	36.00
2022-07-03	2022-07-03	Bandera Institucional De La ONDA	ONDAMG0184	4,148.00	3	unidad	12,444.00
2022-09-06	2022-09-06	Escobas	ONDAMG0185	206.66	9	unidad	1,859.94
2022-08-31	2022-08-31	Palitas para recoger basura	ONDAMG0186	212.40	3	unidad	637.20
2022-09-30	2022-09-30	Folders Manila 8½ x 11	ONDAMG0187	406.30	13	caja	5,281.90
2022-09-02	2022-09-02	Botella de tinta 504 /Epson (azul)	ONDAMG0190	706.50	5	unidad	3,532.50
2022-09-02	2022-09-02	Botella de tinta 504 /Epson (amarillo)	ONDAMG0191	706.50	4	unidad	2,826.00
2022-09-02	2022-09-02	Botella de tinta 664 /Epson (azul)	ONDAMG0192	546.50	2	unidad	1,092.99
2022-09-02	2022-09-02	Botella de tinta 664 /Epson (roja)	ONDAMG0193	546.50	2	unidad	1,092.99
2022-09-02	2022-09-02	Botella de tinta GT52/ Hp (amarilla)	ONDAMG0194	418.37	7	unidad	2,928.56
2022-09-02	2022-09-02	Botella de tinta GT52/ Hp (magenta)	ONDAMG0195	418.37	7	unidad	2,928.56
2022-09-02	2022-09-02	Botella de tinta GT52/ Hp (azul)	ONDAMG0196	418.37	8	unidad	3,346.92
2022-07-01	2022-07-01	Binder Clip, negro Billetero detallado (32mm)	ONDAMG0197	141.60	20	unidad	2,832.00
2022-08-05	2022-08-05	Binder Clip, negro Billetero detallado (25mm)	ONDAMG0198	94.40	19	unidad	1,793.60
2022-09-30	2022-09-30	Vasos Plas. No.3 Oz.	ONDAMG0199	206.50	92	paquete	18,998.00
2022-08-04	2022-08-04	Rollo Papel Matriarcal	ONDAMG0200	22.10	46	unidad	1,016.60
2022-07-01	2022-07-01	Grapa Industrial	ONDAMG0201	501.21	11	caja	5,513.26
2020-11-03	2020-11-03	Pancarta 33.40x80	ONDAMG0203	4,147.46	1	unidad	4,147.46
2020-11-03	2020-11-03	Letrero de Vinilo en Acrilico	ONDAMG0204	3,063.05	1	unidad	3,063.05
2020-11-03	2020-11-03	Letrero de Vinilo en Sintra	ONDAMG0205	1,643.24	1	unidad	1,643.24

2022-08-04	2022-08-04	Mascarilla Desechable	ONDAMG0209	240.00	114	caja	27,360.00
2022-08-04	2022-08-04	Resma de Papel Hoja 8½ X 14	ONDAMG0210	240.00	4	Resma	960.00
2022-09-30	2022-09-30	Garras de papel (Saca Grapas)	ONDAMG0212	46.50	15	unidad	697.43
2022-09-30	2022-09-30	Libro Record(300 Paginas)	ONDAMG0214	198.00	13	unidad	2,574.00
2021-12-31	2021-12-31	Pegamento UHU	ONDAMG0215	88.00	2	unidad	176.00
2022-09-30	2022-09-30	Chincheta	ONDAMG0216	37.00	11	caja	407.00
2022-09-30	2022-09-30	Libreta Rayada 8 1/2 X 11	ONDAMG0217	62.00	39	unidad	2,418.00
2022-09-30	2022-09-30	Paquete de fundas negra 15GL	ONDAMG0218	134.52	1	paquete	134.52
2022-08-31	2022-08-31	Paquete de fundas negra 30GL	ONDAMG0219	499.14	2	paquete	998.28
2022-08-31	2022-08-31	Suape	ONDAMG0220	118.89	8	unidad	951.08
2022-09-02	2022-09-02	Cartucho HP 974A Negro	ONDAMG0223	3,846.00	2	unidad	7,692.00
2022-09-02	2022-09-02	Cartucho HP 974 Amarillo	ONDAMG0224	6,468.40	2	unidad	12,936.80
2022-09-02	2022-09-02	Cartucho HP 974A Magenta	ONDAMG0225	6,468.40	2	unidad	12,936.80
2022-09-02	2022-09-02	Cartucho HP 974A Cyan	ONDAMG0226	6,468.40	2	unidad	12,936.80
2022-09-30	2022-09-30	Toner 105A Original	ONDAMG0227	4,500.00	3	unidad	13,500.00
2021-12-31	2021-12-31	Toner HP 49A Negro Q5949A	ONDAMG0228	2,395.40	2	unidad	4,790.80
2022-09-02	2022-09-02	Botella de tinta 664 /Epson (amarillo)	ONDAMG0230	531.50	3	unidad	1,594.49
2022-09-02	2022-09-02	Botella de tinta 504 /Epson (negro)	ONDAMG0231	706.50	4	unidad	2,826.00
2022-07-07	2022-07-07	Pizarra Blanca 36 X 48	ONDAMG0232	3,038.50	2	unidad	6,077.00
2022-09-30	2022-09-30	Mistolin	ONDAMG0233	158.27	4	galon	633.06
2022-02-25	2022-02-25	Display Acrilico	ONDAMG0235	350.00	31	unidad	10,850.00
2022-02-25	2022-02-25	Cuchillo Exactio (Corta Cajas)	ONDAMG0236	82.00	2	unidad	164.00
2022-02-25	2022-02-25	Tablas de Queso	ONDAMG0237	943.22	6	unidad	5,659.32
2022-05-03	2022-05-03	Tarjeta Presentacion	ONDAMG0238	2.00	1575	unidad	3,150.00
2022-09-30	2022-09-30	Hoja Plantilla Certificado	ONDAMG0239	11.49	11000	unidad	126,390.00
2022-09-30	2022-09-30	Brochure 8.5X11 Satinado	ONDAMG0241	33.43	210	unidad	7,021.00
2022-09-02	2022-09-02	Toner 215A Negro	ONDAMG0242	3,543.00	7	unidad	24,801.00
2022-09-02	2022-09-02	Toner 215A Magenta	ONDAMG0243	3,708.80	7	unidad	25,961.60
2022-09-02	2022-09-02	Toner 215A Amarillo	ONDAMG0244	3,708.80	7	unidad	25,961.60
2022-09-02	2022-09-02	Toner 215A Cyan	ONDAMG0245	3,708.80	7	unidad	25,961.60
2022-03-04	2022-03-04	Megafono	ONDAMG0246	6,405.00	1	unidad	6,405.00
2022-03-04	2022-03-04	Base Dispensador de Bebidas Metal Largo	ONDAMG0248	2,714.00	1	unidad	2,714.00
2022-03-04	2022-03-04	Bambalinas Completa (Manteles, Topes, Arandelas)	ONDAMG0250	3,068.00	1	unidad	3,068.00
2022-03-04	2022-03-04	Chalecos Reflectivos L	ONDAMG0251	3,400.00	2	unidad	6,800.00
2022-08-05	2022-08-05	Borra Leche	ONDAMG0259	29.50	2	unidad	59.00
2022-07-13	2022-07-13	Sobre de Hilo Blanco 7.25 X 5.25	ONDAMG0260	28.30	1000	unidad	28,300.00
2022-07-03	2022-07-03	Cinta Impresora Ticket 13	ONDAMG0262	1,416.00	6	unidad	8,496.00

		pulg					
2022-07-03	2022-07-03	Cinta Impresora Ticket	ONDAMG0263	1,416.00	6	unidad	8,496.00
		pulg					
2022-08-31	2022-08-31	Paragua	ONDAMG0264	1,003.00	8	unidad	8,024.00
2022-09-30	2022-09-30	Brillo Gordo	ONDAMG0265	7.64	35	unidad	267.40
2022-09-06	2022-09-06	Bandera Institucional para exteriores	ONDAMG0266	8,024.00	1	unidad	8,024.00
2022-09-30	2022-09-30	Pizarra de Corcho	ONDAMG0267	3,504.60	2	unidad	7,009.20
2022-09-23	2022-09-23	Marcadores para tableros blancos, Color Verde (Permante)	ONDAMG0268	23.90	100	unidad	2,390.00
2022-09-23	2022-09-23	Label 1 X 2 5/8 (para mensajería)	ONDAMG0269	1,149.99	5	Resma	5,749.95
Total:							RD\$ 979,325.16

Licda. Katherine Roa Cruz
Técnico Control de Bienes

Johnny Rafael Taveras Peña
Director Administrativo y Financiero

OFICINA NACIONAL DE DERECHOS DE AUTOR - Calle Paseo de los Locutores # 28, Piantini, Distrito Nacional. - Información:
info@onda.gob.do - Teléfono: (829) 593-6632

